

Kreisschule Aarau-Buchs Schulvorstand Heinerich Wirri-Strasse 3 5000 Aarau

schulvorstand@ksab.ch www.ksab.ch

Kommunale Volksabstimmung vom 9. Februar 2025

Gestützt auf § 9 Abs. 3 der Satzungen der Kreisschule Aarau-Buchs wird das Resultat der Urnenabstimmung durch den Schulvorstand im Publikationsorgan der Verbandsgemeinden veröffentlicht.

Budget 2025 der Kreisschule Aarau-Buchs (KSAB) inkl. Stellenplan 2025 und Elternbeiträge für das Schuljahr 2025/26 sowie Sozialtarife für das Schuljahr 2025/26

F	۱ar	au

Anzahl Stimmberechtigte	14'517
Eingelangte Stimmzettel	6'094
Ausser Betracht fallende Stimmzettel	156
In Betracht fallende Stimmzettel	5'938
Ja-Stimmen	3'556
Nein-Stimmen	2'382

<u>Buchs</u>

	
Anzahl Stimmberechtigte	4'258
Eingelangte Stimmzettel	1'818
Ausser Betracht fallende Stimmzettel	20
In Betracht fallende Stimmzettel	1'798
Ja-Stimmen	725
Nein-Stimmen	1'073

Die Vorlage ist abgelehnt, weil nicht beide Verbandsgemeinden dem Budget 2025 zugestimmt haben.

Abstimmungsbeschwerden sind innert drei Tagen nach Entdeckung des Beschwerdegrundes, spätestens aber am dritten Tag nach der Veröffentlichung des Ergebnisses beim Regierungsrat des Kantons Aargau, 5001 Aarau, einzureichen. Die Beschwerdeschrift muss einen Antrag und eine Begründung enthalten sowie den Sachverhalt kurz darstellen.

9. Februar 2025

Schulvorstand KSAB

Geht zur Publikation an:

- Amtsblatt des Kantons Aargau (Publikation am Freitag, 14.02.2025)
- Landanzeiger ⇒ per Mail
 (Publikation am Donnerstag, 13.02.2025)
- Website Kreisschule Aarau-Buchs (Publikation am Sonntag, 09.02.2025)